[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2023 г.  № 1701
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 29.12.2021 № 2169 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 29.12.2021 № 2169 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области»

 изложить строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего (тыс.рублей), в том числе по годам реализации» в редакции:

	“
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего (тыс.рублей),

в том числе по годам реализации:
	500 153,2

	2022 год
	93 406,5

	2023 год
	152 962,9

	2024 год
	84 594,6

	2025год
	84 594,6

	2026год
	84 594,6

                                                                                                         ”.

1.2. Раздел муниципальной программы «План реализации муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.

Первый заместитель
главы администрации                                                                С.А.Ельчанинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

         Ленинградской области

                                                                                                                от 22 декабря 2023 г. № 1701
	План реализации муниципальной программы

	«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения Кировского муниципального района Ленинградской  области и пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Кировского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области в лице управления по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи (далее - УКХ)
	2022
	93406,5
	0,00
	0,00
	93406,5
	0,00

	2023
	 152 962,9
	0,00
	54450,0
	98 512,9
	0,00

	2024
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	2025
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	2026
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	Итого

	2022-2026
	500 153,2
	0,00
	54 450,0
	445 703,2
	0,00

	Процессная часть

	2022
	92 206,5
	0,00
	0,00
	92 206,5
	0,00

	2023
	97 962,9
	0,00
	0,00
	97 962,9
	0,00

	2024
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	2025
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	2026
	84 594,6
	0,00
	0,00
	84 594,6
	0,00

	Итого

	2022-2026
	443 953,2
	0,00
	0,00
	443 953,2
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение транспортного обслуживания населения Кировского муниципального района Ленинградской области"
	УКХ
	2022
	75 161,6
	0,00
	0,00
	75 161,6
	0,00

	2023
	75 711,7
	0,00
	0,00
	75 711,7
	0,00

	2024
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	2025
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	2026
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	Итого

	2022-2026
	378 082,5
	0,00
	0,00
	378 082,5
	0,00

	Мероприятия в сфере транспортного обслуживания населения

	УКХ
	2022
	75 161,6
	0,00
	0,00
	75 161,6
	0,00

	2023
	75 711,7
	0,00
	0,00
	75 711,7
	0,00

	2024
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	2025
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	2026
	75 736,4
	0,00
	0,00
	75 736,4
	0,00

	2022-2026
	378 082,5
	0,00
	0,00
	378 082,5
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Содержание , капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования"
	МКУ «УКС»
	2022
	17 044,9
	0,00
	0,00
	17 044,9
	0,00

	2023
	22 251,2
	0,00
	0,00
	22 251,2
	0,00

	2024
	8 858,2
	0,00
	0,00
	8 858,2
	0,00

	2025
	8 858,2
	0,00
	0,00
	8 858,2
	0,00

	2026
	8 858,2
	0,00
	0,00
	8 858,2
	0,00

	Итого

	2022-2026
	65 870,7
	0,00
	0,00
	65 870,7
	0,00

	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог

	2022
	10 719,3
	0,00
	0,00
	10 719,3
	0,00

	2023
	16 294,8
	0,00
	0,00
	16 294,8
	0,00

	2024
	3590,3
	0,00
	0,00
	3590,3
	0,00

	2025
	3590,3
	0,00
	0,00
	3590,3
	0,00

	2026
	3590,3
	0,00
	0,00
	3590,3
	0,00

	Итого:

	2022-2026
	37 785,0
	0,00
	0,00
	37 785,0
	0,00

	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог
	МКУ «УКС»
	2022
	10 719,3
	0,00
	0,00
	10 719,3
	0,00

	2023
	4 369,3
	0,00
	0,00
	4 369,3
	0,00

	2024
	3 590,3
	0,00
	0,00
	3 590,3
	0,00

	2025
	3 590,3
	0,00
	0,00
	3 590,3
	0,00

	2026
	3 590,3
	0,00
	0,00
	3 590,3
	0,00

	Итого

	2022-2026
	25 859,5
	0,00
	0,00
	25 859,5
	0,00

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на «Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к дер.Славянка» по адресу: Ленинградская область, Кировский район, дер.Славянка
	МКУ «УКС»
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	165,5
	0,00
	0,00
	165,5
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	165,5
	0,00
	0,00
	165,5
	0,00

	Разработка  ПСД по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области "Подъезд к дер.Славянка
	МКУ «УКС»
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	11 760,0
	0,00
	0,00
	11 760,0
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	2022-2026
	11 760,0
	0,00
	0,00
	11 760,0
	0,00

	Осуществление полномочий Кировского муниципального района Ленинградской области на мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	УКХ

	2022
	5095,6
	0,00
	0,00
	5095,6
	0,00

	2023
	 4941,2
	0,00
	0,00
	4 941,2
	0,00

	2024
	4699,9
	0,00
	0,00
	4699,9
	0,00

	2025
	4699,9
	0,00
	0,00
	4699,9
	0,00

	2026
	4699,9
	0,00
	0,00
	4699,9
	0,00

	Итого

	2022-2026
	24 136,5
	0,00
	0,00
	24 136,5
	0,00

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	КУМИ, МКУ «УКС»
	2022
	255,0
	0,00
	0,00
	255,0
	0,00

	2023
	620,2
	0,00
	0,00
	620,2
	0,00

	2024
	568,0
	0,00
	0,00
	568,0
	0,00

	2025
	568,0
	0,00
	0,00
	568,0
	0,00

	2026
	568,0
	0,00
	0,0
	568,0
	0,00

	Итого

	2022-2026
	2 579,2
	0,00
	0,00
	2 579,2
	0,00

	Выполнение работ по формированию земельных участков, занятых автомобильными дорогами
	КУМИ
	2022
	975,0
	0,00
	0,00
	975,0
	0,00

	2023
	395,0
	0,00
	0,00
	395,0
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	1 370,0
	0,00
	0,00
	1 370,0
	0,00

	Проектная часть

	2022
	1 200,0
	0,00
	0,00
	1200,0
	0,00

	2023
	55 000,0
	0,00
	54450,0
	 550,0
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	56 200,0
	0,00
	54 450,0
	1750,0
	0,00

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	МКУ «УКС»
	2022
	1200,0
	0,00
	0,00
	1200,0
	0,00

	2023
	55 000,0
	0,00
	54450,0
	550,0
	0,00

	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2025
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2026
	56 200,0
	0,00
	54 450,0
	1750,0
	0,00

	Мероприятия, направленные на развитие транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства на территории муниципального района
	МКУ «УКС»
	2022
	1200,0
	0,00
	0,00
	1200,0
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2026
	1 200,0
	0,00
	0,00
	1 200,0
	0,00

	Обустройство наружного искусственного освещения на подъезде к ж/д переезду на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Подъезд к пос. ст. Сологубовка», включая проектирование.

	МКУ «УКС»
	2022
	1200,0
	0,00
	0,00
	1200,0
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	1200,0
	0,00
	0,00
	1200,0
	0,00

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»
	МКУ «УКС»
	2022
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2023
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2025
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

	Реализация  мероприятий по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования , обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области
	МКУ «УКС»
	2022
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Кировского муниципального района Ленинградской области «Подъезд к дер.Славянка» км 5+500-км 7+160» по адресу: Ленинградская область, Кировский район, дер.Славянка
	МКУ «УКС»
	2022
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2023
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2025
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2022-2026
	55 000,0
	0,00
	54 450,0
	550,0
	0,00

PAGE